ỦY BAN NHÂN DÂN
                TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-PVHCC                     Gia Lai, ngày       tháng 11  năm 2025
V/v triển khai Công điện

số 220/CĐ-TTg ngày 18/11/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

 - Thường trực Tỉnh ủy;
- Đảng ủy UBND tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Phiếu chuyển số 189-

PC/VPTU ngày 21/11/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy và Công văn số 400-CV/ĐU
của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Phiếu chuyển số 189-

PC/VPTU ngày 21/11/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo
cáo như sau:

Thực hiện Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ phê duyệt
Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản
xuất, kinh doanh giai đoạn 2025-2030 và Công điện số 220/CĐ-TTg ngày

18/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ tập trung hoàn thành thực thi các phương án
cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính, điều kiện kinh doanh năm 2025, Ủy ban
nhân dân tỉnh đã tập trung chỉ đạo thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ thuộc phạm vi,
trách nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh. Đồng thời, đã có báo cáo tình hình thực
hiện 02 văn bản trên cho Văn phòng Chính phủ tại Báo cáo số 143/BC-UBND

ngày 26 tháng 11 năm 2025 (có sao gửi kèm theo).

Trong thời gian tới, Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục theo dõi, chỉ đạo có hiệu
quả 02 văn bản này trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và Đảng ủy Ủy ban
nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, PVHCC

(KSTT)
.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

7255 29